aporte privado y la generación de recursos propios. El "Balance Social 2025" ofrece 
una radiografía precisa de este ecosistema financiero. 

Egresos: La Inversión en la ciudad 
El costo total operativo para la realización de la 70º Fiesta Nacional del Maní ha sido de: 
$ 175.295.895 pesos (ciento setenta cinco millones doscientos noventa y cinco mil 
ochocientos noventa y cinco). 

Principales partidas de costos 
● Programación y Técnica: Alquiler de escenario, sonido, iluminación, pantallas LED 

(escenario y plaza), carpas, generadores y contratación de artistas (cachets, 
viandas, hotelería, traslados). 

● Logística y Seguridad: